
Ergebnisliste

                                Veranstaltung 4. Sauerland Cup Abt 2 2015

                          Datum 11.07.2015

          Landesverband NBV

                   Ausrichter SSC Halver 1964 e. V.

Gastgebender Verein SSC Halver 1964 e. V.

                        Spielort 58553 Halver

           Bahnensystem 4 Runden Miniaturgolf

Schiedsgericht OS Alfred Ebert (BGS Hardenberg-Pötter)

Schiedsgericht SR Ralf Oppermann (BSC Ennepetal)

Schiedsgericht SR Werner Zeisler (SSC Halver

   Turnierleitung Martina Sagemühl-Römer 15435 (SSC Halver)

    Besondere Vorkommnisse

Julia Bläsing (BGS Hardenberg-Pötter) wegen Krankheit nicht angetreten

Hermann Wolff (MC 62 Lüdenscheid) Abbruch nach Runde 1 aus gesundheitlichen Gründen

Stechen um Platz 1 (Sm1) Stephan Römer (SSC Halver) gewinnt gegen Stefan Scheider (SSC Halver) an Bahn 3

                    26.7.2014,       Halver11.07.2015 Martina Sagemühl-Römer

        Datum, Ort               Name



4.Sauerland Cup 2015

Kategorie Herren

Platz Name Verein Passnr. Runde 1 Runde 2 Summe Runde 3 Summe Runde 4 Gesamt Ampl.

1. Pawlak, Marvin SSC Halver 38277 23 22 45 25 70 22 92 3

2. Scheider, Christian SSC Halver 47093 28 24 52 19 71 22 93 9

3. Rasch, Thomas BGS Hardenberg-P. 37639 24 25 49 26 75 21 96 5

4. Bläsing, Marc BGS Hardenberg-P. 66402 22 22 44 26 70 31 101 9

5. Schmidt, Lars SGC Hagen 65917 25 30 55 22 77 25 102 8

6. Spielfeld, Daniel SGC Hagen 34234 27 26 53 24 77 28 105 4

7. Brocks, Carsten HMC Büttgen 38336 29 24 53 27 80 30 110 6

Kategorie Damen 

Platz Name Verein Passnr. Runde 1 Runde 2 Summe Runde 3 Summe Runde 4 Gesamt Ampl.

1. Hasenberg, Heike SGC Hagen 43147 23 28 51 28 79 23 102 5

2. Dahl, Andrea BSC Ennepetal 34881 30 28 58 27 85 27 112 3

Kategorie Schüler

Platz Name Verein Passnr. Runde 1 Runde 2 Summe Runde 3 Summe Runde 4 Gesamt Ampl.

1. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid beantr. 28 23 51 24 75 25 100 5

2. Hildebrand, Justin BGS Hardenberg-P. 66659 32 30 62 27 89 24 113 8



4. Sauerland Cup 2015

Kategorie Seniorinnen I 

Platz Name Verein Passnr. Runde 1 Runde 2 Summe Runde 3 Summe Runde 4 Gesamt Ampl.

1. Hoch, Renate SSC Halver 29482 27 23 50 23 73 23 96 4

2. Mombauer, Marion 1.KGC M´Gladbach 31014 24 26 50 23 73 24 97 3

3. Wehner, Martina HMC Büttgen 37252 27 26 53 26 79 19 98 8

4. Romberg, Silvia 1.KGC M´Gladbach 25686 24 24 48 30 78 21 99 6

Kategorie Seniorinnen II 

Platz Name Verein Passnr. Runde 1 Runde 2 Summe Runde 3 Summe Runde 4 Gesamt Ampl.

1. Piechotta, Rosemarie MGC Do.-Syburg 36538 21 21 42 21 63 20 83 1

2. Fritzenkötter, Margot MGC "AS" Witten 37089 24 23 47 22 69 21 90 3

3. Inck, Alwine MGC "AS" Witten 44954 27 24 51 21 72 28 100 7

4. Eilert, Sigrid HMC Büttgen 49367 28 22 50 28 78 28 106 6



4.Sauerland Cup 2015

Kategorie Senioren männlich I

Platz Name Verein Passnr. Runde 1 Runde 2 Summe Runde 3 Summe Runde 4 Gesamt Ampl.

1. Römer, Stephan SSC Halver 37427 20 21 41 22 63 19 82 3

2. Scheider, Stefan SSC Halver 24 24 18 42 19 61 21 82 6

3. Müller, Michael SSC Halver 45001 21 19 40 21 61 22 83 3

4. Gellermann, Rainer SGC Hagen 41874 21 22 43 20 63 21 84 2

5. Ebert, Alfred BGS Hardenber-P. 45272 23 20 43 22 65 22 87 3

6. Sinzenich, Michael SSC Halver 43922 22 24 46 23 69 22 91 2

7. Arens, Ingo BSC Ennepetal 27450 24 24 48 23 71 22 93 2

8. Brocks, Ralf HMC Büttgen 38316 23 22 45 28 73 21 94 7

9. Bahr, Thomas BGSV Castrop 44139 25 24 49 23 72 23 95 2

10. Kleyer, Michael BGSV Castrop 182 22 23 45 28 73 24 97 6

11. Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 23 25 48 28 76 21 97 7

12. Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 22422 22 23 45 28 73 25 98 6

13. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 21681 29 22 51 24 75 23 98 7



4. Sauerland Cup 2015

Kategorie Senioren männlich II

Platz Name Verein Passnr. Runde 1 Runde 2 Summe Runde 3 Summe Runde 4 Gesamt Ampl.

1. Koll, Max MC 62 Lüdenscheid 4492 21 19 40 22 62 19 81 3

2. Zeisler, Werner SSC Halver 4438 23 26 49 22 71 20 91 6

3. Dunker, Klaus SSC Halver 18014 24 22 46 24 70 22 92 2

4. Inck, Alfred MGC "AS" Witten 26834 24 22 46 23 69 24 93 2

5. Höpner, Peter BGS Hardenberg-P. 46612 21 26 47 20 67 26 93 6

6. Fritzenkötter, Dietmar MGC "AS" Witten 37088 19 22 41 24 65 28 93 9

7. Zeisler, Klaus SSC Halver 47089 22 23 45 25 70 24 94 3

8. Donsbach, Heinz MSC Bad Godesberg 6905 22 23 45 23 68 26 94 4

9. Sternemann, Udo BGSV Castrop 10099 25 23 48 22 70 28 98 6

10. Eilert, Norbert HMC Büttgen 49368 21 25 46 29 75 24 99 8

11. Brandt, Hans-Jürgen BGSV Kerpen 5165 29 23 52 22 74 26 100 7

12. Trompeter, Rolf SSC Halver 49289 24 29 53 23 76 26 102 6

13. Romberg, Wolfgang 1.KGC M´Gladbach 6616 24 23 47 31 78 25 103 8

14. Schnadt, Jochen Kölner MC 60891 27 28 55 27 82 28 110 1

15. Etienne, Peter MC 62 Lüdenscheid 60515 31 25 56 28 84 27 111 6

16. Kleyer, Erich BGSV Castrop 6025 27 29 56 26 82 38 120 12



4.Sauerland Cup 2015

4er-Vereinmannschaften Halver I 1.

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Dunker, Klaus 24 22 46 24 70 22 92

2 Pawlak, Marvin 23 22 45 25 70 22 92

3 Römer, Stephan 20 21 41 22 63 19 82

4 Müller, Michael 21 19 40 21 61 22 83

88 84 172 92 264 85 349

4er-Vereinmannschaften SSC Halver II 2.

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Zeisler, Klaus 22 23 45 25 70 24 94

2 Sinzenich, Michael 22 24 46 23 69 22 91

3 Scheider, Stefan 24 18 42 19 61 21 82

4 Trompeter, Rolf 24 29 53 23 76 26 102

92 94 186 90 276 93 369



4.Sauerland Cup 2015

4er-Vereinmannschaften MGC "AS" Witten 3.

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Fritzenkötter, D. 19 22 41 24 65 28 93

2 Inck, Alfred 24 22 46 23 69 24 93

3 Fritzenkötter, M. 24 23 47 22 69 21 90

4 Inck, Alwine 27 24 51 21 72 28 100

Gesamt 94 91 185 90 275 101 376

4er-Vereinmannschaften SGC Hagen 4.

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Hasenberg, Heike 23 28 51 28 79 23 102

2 Schmidt, Lars 25 30 55 22 77 25 102

3 Spielfeld, Daniel 27 26 53 24 77 28 105

4 Gellermann, Rainer 21 22 43 20 63 21 84

Gesamt 96 106 202 94 296 97 393



4.Sauerland Cup 2015

4er-Vereinmannschaften HMC Büttgen 5.

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Wehner, Martina 27 26 53 26 79 19 98

2 Brocks, Carsten 29 24 53 27 80 30 110

3 Wehner, Thomas 23 25 48 28 76 21 97

4 Brocks, Ralf 23 22 45 28 73 21 94

Gesamt 102 97 199 109 308 91 399

4er-Vereinmannschaften BGSV Castrop 6.

Pos. Name Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt

1 Sternemann, Udo 25 23 48 22 70 28 98

2 Kleyer, Michael 22 23 45 28 73 24 97

3 Kleyer, Erich 27 29 56 26 82 38 120

4 Bahr, Thomas 25 24 49 23 72 23 95

Gesamt 99 99 198 99 297 113 410


